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SPRAWOZDANIE Z EFEKTÓW PRACY ORGANIZATORA RODZINNEJ PIECZY 

ZASTĘPCZEJ ZA 2019 ROK  

 

Na podstawie art. 76 ust. 4 pkt 15 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu 

rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. z 2019 r. poz. 1111 ze zm.) do zadań 

organizatora rodzinnej pieczy zastępczej należy w szczególności przedstawienie staroście         

i radzie powiatu corocznego sprawozdania z efektów pracy.  

Sprawozdanie organizatora rodzinnej pieczy zastępczej za rok 2019 w Powiecie 

Wyszkowskim zostało sporządzone na podstawie sprawozdań z efektów pracy koordynatorów 

rodzinnej pieczy zastępczej sporządzanych zgodnie z art. 77 ust. 3 pkt 7 wyżej cytowanej 

ustawy. 

Zadania organizatora rodzinnej pieczy zastępczej i koordynatora rodzinnej pieczy 

zastępczej wynikające z powołanej ustawy realizuje Zespół ds. rodzinnej pieczy zastępczej.                     

W Zespole zatrudnionych jest 5 koordynatorów rodzinnej pieczy zastępczej i kierownik.  

Pracę na rzecz Zespołu ds. rodzinnej pieczy zastępczej wykonywali specjaliści: 

psycholog i radca prawny.  

Liczby podane w nawiasach ( ) zawierają dane za 2018 rok. 

Na terenie powiatu wyszkowskiego w 2019 r. funkcjonowało 77 rodzin zastępczych 

wszystkich typów (76), które zapewniły opiekę i wychowanie 104 dzieciom (104) - stan na 

dzień 31.12.2019 r. W 2019 r. funkcjonowało łącznie 84 rodziny zastępcze (82), w których 

przebywało łącznie 119 dzieci (120). 

Efekty pracy organizatora rodzinnej pieczy zastępczej w 2019 r. osiągnięto                                      

w następujących zakresach: 

 

1) prowadzenia naboru kandydatów do pełnienia funkcji rodziny zastępczej zawodowej, 

rodziny zastępczej niezawodowej lub prowadzenia rodzinnego domu dziecka: 

• prowadzono kampanię informacyjną mającą na celu promowanie idei rodzicielstwa 

zastępczego oraz nabór kandydatów do pełnienia funkcji rodziny zastępczej poprzez 

zamieszczanie informacji na stronie internetowej Powiatowego Centrum Pomocy 

Rodzinie, 

• 26 osób zgłosiło się na wstępną rozmowę celem rozpatrzenia możliwości ubiegania się 

o realizowanie procedury uczestnictwa w szkoleniach dla kandydatów do pełnienia 

funkcji rodziny zastępczej i procedury kwalifikacyjnej dla kandydatów do pełnienia 
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funkcji rodziny zastępczej niezawodowej. Z grupy 26 osób,  11 osób to kandydaci do 

pełnienia funkcji rodziny zastępczej spokrewnionej i 15 osób to kandydaci do 

pełnienia funkcji rodziny zastępczej niezawodowej. Kandydaci do pełnienia funkcji 

rodziny zastępczej, którzy zgłosili się w 2019 r., uczestniczyli w szkoleniu dla 

kandydatów do pełnienia funkcji rodziny zastępczej w 2019 r. lub będą uczestniczyć 

w planowanych szkoleniach organizowanych w 2020 r.; 

 

2) kwalifikowania osób kandydujących do pełnienia funkcji rodziny zastępczej lub 

prowadzenia rodzinnego domu dziecka oraz wydawanie zaświadczeń kwalifikujących 

zawierających potwierdzenie ukończenia szkolenia, opinię o spełnieniu warunków                     

i ocenę predyspozycji do sprawowania pieczy zastępczej: 

• zgodnie z art. 42 powołanej ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej 

dokonano analizy sytuacji osobistej, rodzinnej i majątkowej kandydatów do pełnienia 

funkcji rodziny zastępczej. W 2019 r. przeprowadzono wstępną ocenę kandydatów              

do pełnienia funkcji rodziny zastępczej. Spośród 11 osób, które zgłosiły gotowość              

do pełnienia funkcji rodziny zastępczej spokrewnionej i odbycia szkolenia: 2 osoby 

odbyły szkolenie w 2019 r., 7 osób zgłoszonych zostało do odbycia szkolenia              

w 2020 r., 2 osoby udział w szkoleniu uzależniały od decyzji Sądu o ustanowieniu 

rodzinnej pieczy zastępczej w ich osobach. Spośród 15 osób, które zgłosiły gotowość 

do pełnienia funkcji rodziny zastępczej niezawodowej i odbycia szkolenia: 3 osoby 

odbyły szkolenie prowadzone przez Mazowieckie Centrum Polityki Społecznej 

Wojewódzki Ośrodek Adopcyjny Oddział w Ostrołęce, 4 osoby przewidziane zostały 

do odbycia szkolenia w 2020 r., 3 osoby udział w szkoleniu uzależniały od decyzji 

Sądu o ustanowieniu ich rodziną zastępczą niezawodową, 1 osoba wycofała się           

z udziału w szkoleniu, 4 osoby odbyły szkolenie dla kandydatów do pełnienia funkcji 

rodziny zastępczej w poprzednich latach; 

 

3) organizowanie szkoleń dla kandydatów do pełnienia funkcji rodziny zastępczej lub 

prowadzenia rodzinnego domu dziecka: 

• uprawieni pracownicy PCPR w terminie od dnia 28.02.2019 r. do dnia 11.04 2019 r. 

przeprowadzili szkolenie dla kandydatów do pełnienia funkcji rodziny zastępczej 

spokrewnionej na podstawie 35 godzinnego programu pn. ,,Szansa  w Rodzinie”.                

W szkoleniu uczestniczyło 9 osób. Wszystkie osoby ukończyły szkolenie i otrzymały 

zaświadczenie o jego ukończeniu, 
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• Wojewódzki Ośrodek Adopcyjny Oddział w Ostrołęce w terminie od dnia                  

12.10.2019 r. do dnia 20.11.2019 r. przeprowadził szkolenie dla kandydatów                       

do pełnienia funkcji rodziny zastępczej niezawodowej. Szkolenie prowadzone było                             

na podstawie programu ,,Bliżej Dziecka”. Szkolenie przeprowadzone zostało                     

w wymiarze 50 godzin oraz 10 godzin praktyk w rodzinach zastępczych zawodowych. 

W szkoleniu uczestniczyło 3 osoby. Wszyscy ukończyli szkolenie i otrzymali 

zaświadczenie o jego ukończeniu; 

 

4) zapewnienia badań psychologicznych kandydatom do pełnienia funkcji rodziny 

zastępczej oraz rodzinom zastępczym: 

• w 2019 r. wszyscy kandydaci do pełnienia funkcji rodziny zastępczej diagnozowani 

byli przez psychologa zatrudnionego w PCPR. Psycholog wydał 42 opinie dotyczące 

rodzin zastępczych wszystkich typów  zastępczych (14); 

 

5) zapewnienia rodzinom zastępczym szkoleń mających na celu podnoszenie ich 

kwalifikacji, biorąc pod uwagę ich potrzeby: 

• w 2019 r. rodziny zastępcze wszystkich typów uczestniczyły w szkoleniach 

organizowanych przez PCPR: 

− ,,Wspieranie więzi rodzinnych - rodzina zastępcza a rodzina biologiczna. 

Znaczenie dla dziecka kontaktu z rodzicami biologicznymi.  Metody i strategie 

wychowawcze wobec dzieci sprawiających problemy wychowawcze”, 

− ,,Zachowania ryzykowne w okresie adolescencji - profilaktyka i metody pracy        

z dzieckiem”, 

− ,,Pozwolić czy zabraniać? Metody wychowawcze dostosowane do potrzeb                                    

i możliwości dzieci z zaburzeniami więzi w rodzinach zastępczych”.  

Łącznie w szkoleniach udział wzięło 44 osoby (45). Z indywidualnych konsultacji 

skorzystało 5 osób. 

• rodziny zastępcze zawodowe na bieżąco informowane były o ofertach szkoleniowych 

przedstawianych przez różne instytucje szkoleniowe, 

• dzieci umieszczone w rodzinnej pieczy zastępczej uczestniczyły w następujących 

szkoleniach i  warsztatach: 

− ,,Spotkania profilaktyczne dla młodzieży”, 

− ,,Zajęcia animacyjne dla dzieci”. 
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Z zajęć skorzystało 26 dzieci, w tym 16 osób w wieku od 11-17 lat i 10 osób w wieku 

do 10 roku życia,  

• psycholog zatrudniony w PCPR zorganizował dla wybranych dzieci umieszczonych                

w rodzinnej pieczy zastępczej spotkania prowadzone w formie warsztatowej - zajęcia 

wspierające. Zajęcia z psychologiem odbywały się w dwóch grupach, warunkowanych 

wiekiem dzieci. W zajęciach z psychologiem uczestniczyło ogółem 20 dzieci; w tym: 

11 dzieci w grupie wiekowej starszej i 9 dzieci młodszych; 

 

6) zapewnienie pomocy i wsparcia osobom sprawującym rodzinną pieczę zastępczą,                           

w szczególności w ramach grup wsparcia oraz rodzin pomocowych, prowadzenie 

poradnictwa i terapii dla osób sprawujących pieczę zastępczą i ich dzieci oraz dzieci 

umieszczonych w pieczy zastępczej, pomoc w nawiązaniu wzajemnego kontaktu: 

• w ramach poradnictwa specjalistycznego rodziny zastępcze, rodziny biologiczne           

i dzieci umieszczone w rodzinnej pieczy zastępczej korzystały z poradnictwa 

specjalistycznego, konsultacji i porad radcy prawnego i psychologa. Wszystkim 

rodzinom zastępczym na bieżąco zapewniono dostęp do specjalistycznej pomocy,       

w tym psychologicznej, reedukacyjnej, rehabilitacyjnej i prawnej,  

• rodziny zastępcze wszystkich typów miały zapewnione poradnictwo psychologiczne,    

mające na celu zachowanie i wzmocnienie kompetencji oraz przeciwdziałanie 

zjawisku wypalenia zawodowego, 

• w ramach integracji i nawiązania wzajemnego kontaktu osobistego rodzinom 

zastępczym i ich własnym dzieciom oraz dzieciom umieszczonym w rodzinach 

zastępczych i ich rodzicom zapewniono udział w trzydniowym wyjeździe dla rodzin 

zastępczych w ramach projektu ,,Uskrzydlamy Rodzinę” realizowanego przez 

Stowarzyszenie Tradycyjnie Nowoczesnych dla Wsi, dofinansowanego ze środków                        

z budżetu Zarządu Województwa Mazowieckiego; 

 

7) współpraca ze środowiskiem lokalnym, w szczególności z ośrodkami pomocy społecznej, 

sądami i ich organami pomocniczymi, instytucjami oświatowymi, podmiotami 

leczniczymi, kościołami i związkami wyznaniowymi oraz organizacjami społecznymi: 

• w 2019 r. PCPR współpracowało z ośrodkami pomocy społecznej, sądami i ich 

organami pomocniczymi, instytucjami oświatowymi oraz podmiotami leczniczymi. 

Przedstawiciele różnych instytucji zapraszani byli każdorazowo do udziału                        
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w posiedzeniach w sprawie oceny sytuacji dzieci umieszczonych w rodzinnej pieczy 

zastępczej, 

• we współpracy z asystentami lub ośrodkami pomocy społecznej tworzone były plany 

pomocy dziecku. Konsultowane były opinie w sprawie kontaktu dzieci z rodzicami 

odnośnie miejsca, formuły, czasu i przebiegu kontaktów, 

• w sprawach dotyczących realizowania planu pomocy dziecku podjęta była współpraca 

ze środowiskiem lokalnym w szczególności: ośrodkami pomocy społecznej, sądami, 

innymi centrami pomocy rodzinie, instytucjami oświatowymi, podmiotami 

leczniczymi, związkami wyznaniowymi oraz organizacjami społecznymi, 

• w ramach współpracy ze Stowarzyszeniem Tradycyjnie Nowoczesnych dla Wsi                         

w Długosiodle zorganizowany został trzydniowy wyjazd do Augustowa dla rodzin 

zastępczych i dzieci umieszczonych w rodzinnej pieczy zastępczej w ramach realizacji 

projektu pn. ,,Uskrzydlamy Rodzinę” finansowanego ze środków z budżetu 

Województwa Mazowieckiego. Animatorzy Stowarzyszenia zapewnili podczas 

wyjazdu: spotkania profilaktyczne dla młodzieży, opiekę animacyjną dla młodszych 

dzieci, możliwość skorzystania z dyżuru terapeuty uzależnień i pedagoga, zabawy 

przestrzenne,  warsztaty integracyjne, 

• PCPR we współpracy z gminnymi komisjami rozwiązywania problemów 

alkoholowych, Chorągwią Mazowiecką ZHP Hufiec Rój Promienistych im.                        

T. Zawadzkiego „Zośki” w Wyszkowie,  ośrodkami pomocy społecznej, uczestniczyło 

w organizacji naboru na wypoczynek letni dzieci i młodzieży z terenu powiatu 

wyszkowskiego w ramach realizowanego przez Komendę Chorągwi Mazowieckiej 

ZHP im. Wł. Broniewskiego w Płocku programu profilaktyczno-terapeutycznego               

pn. „Pogodne Lato 2019” dla dzieci i młodzieży z rodzin niewydolnych 

wychowawczo, dotkniętych skutkami alkoholizmu. Z wypoczynku letniego                       

w miejscowości Lubiatowo w terminie 16.07.2019 r. do 30.07.2019 r. skorzystało               

37 dzieci w wieku 8-15 lat, w tym z rodzin zastępczych 7 dzieci. Udział w obozie był 

bezpłatny. Obóz wypoczynkowy dofinansowany był ze środków Zarządu 

Województwa Mazowieckiego. Uczestnicy obozu zostali wyposażeni w odzież                      

i obuwie sportowe, 

• w ramach współpracy dyrektor i pracownicy PCPR uczestniczyli w uroczystości 

zorganizowanej z okazji 25-lecia działalności Katolickiego Ośrodka Adopcyjnego      

w Warszawie. Uroczystość odbyła się w Loretto koło Kamieńczyka,  
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• w ramach współpracy, Społeczność Stowarzyszenia MONAR Ośrodek Leczenia, 

Terapii i Rehabilitacji Uzależnień w Wyszkowie przekazał PCPR w Wyszkowie 

żywność w ilości 491,64 kg ze Świątecznej Zbiórki Żywności prowadzonej we 

współpracy z Bankiem Żywności SOS w Warszawie. W okresie Świąt Bożego 

Narodzenia żywność została przekazana 37 rodzinom zastępczym oraz innym osobom 

wymagającym tego typu wsparcia; 

 

8) dokonywania okresowej oceny sytuacji dziecka przebywającego w rodzinnej pieczy 

zastępczej: 

• w 2019 r. odbyły się ogółem 143 posiedzenia  w sprawie oceny sytuacji dziecka 

umieszczonego w rodzinnej pieczy zastępczej (143), 

• organizator sporządził i przekazał do Sądów ogółem 143 oceny  sytuacji dziecka 

umieszczonego w rodzinnej pieczy zastępczej (161),  

• w 2019 r. przekazanych zostało do Sądu Rejonowego w Wyszkowie 59 sprawozdań    

koordynatora rodzinnej pieczy zastępczej z funkcjonowania rodzin zastępczych 

wszystkich typów i 2 sprawozdania organizatora rodzinnej pieczy zastępczej                                

z funkcjonowania rodziny zastępczej spokrewnionej, 

• po sformułowaniu wniosków podczas posiedzeń w sprawie oceny sytuacji dziecka 

umieszczonego w rodzinnej pieczy zastępczej, w 2019 r. organizator rodzinnej pieczy 

zastępczej złożył do sądu ogółem 23 wnioski (25), w tym: 

− 7 wniosków o wszczęcie z urzędu postępowania o zmianę zarządzeń opiekuńczych 

dotyczących dzieci umieszczonych w rodzinnej pieczy zastępczej w celu 

uregulowania sytuacji prawnej10 dzieci, 

− 5 wniosków o ustanowienie opieki prawnej dla małoletnich, 

− 7 wniosków o pozbawienie władzy rodzicielskiej, 

− 2 wnioski o zawieszenie władzy rodzicielskiej, 

− 1 wniosek o zmianę postanowień Sądu odnośnie 2 małoletnich, 

− 1 wniosek o rozszerzenie praw i obowiązków rodziny zastępczej; 

 

9) zapewnienia koordynatorom rodzinnej pieczy zastępczej szkoleń mających na celu 

podnoszenie kwalifikacji: 

• koordynatorzy rodzinnej pieczy zastępczej uczestniczyli w następujących  szkoleniach 

i konferencjach: 
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− ,,Zagrożenie rozwoju dzieci z rodzin dysfunkcyjnych”, 

− ,,RODO - ochrona danych osobowych po nowelizacji ustawy”,  

− ,,Warsztaty - koordynator rodzinnej pieczy zastępczej - profesjonalizacja”,  

− ,,Problem uzależnienia od substancji psychoaktywnych przez dzieci                           

i młodzież”,  

− ,,Możliwości instytucji publicznych pozarządowych w przeciwdziałaniu zjawisku 

narkotyków w społecznościach lokalnych”,  

− ,,Rodzina a prawa i ich ochrona w 30-lecie przyjęcia Konwencji o Prawach 

Dziecka”,  

• wszyscy koordynatorzy rodzinnej pieczy zastępczej zapewnioną mieli możliwość  

skorzystania z poradnictwa specjalistycznego psychologa i radcy prawnego, 

informowani byli na bieżąco o ofertach szkoleniowych przedstawianych przez różne 

instytucje szkoleniowe; 

 

10) zgłaszania do ośrodków adopcyjnych informacji o dzieciach z uregulowaną sytuacją 

prawną  w celu poszukiwania dla nich rodzin przysposabiających: 

• w 2019 r. zgłoszonych zostało 4 dzieci  z uregulowaną sytuacją prawną dotyczącą 

władzy rodzicielskiej do Mazowieckiego Centrum Polityki Społecznej Wojewódzki 

Ośrodek Adopcyjny  w Warszawie Oddział Zamiejscowy w Ostrołęce (9), 

• na podstawie art. 139 a powołanej ustawy, w związku z przekazanymi przez Zespół 

ds. rodzinnej pieczy zastępczej opiniami, Komisja Kwalifikacyjna ds. adopcji 

postanowiła o nie wszczynaniu wobec 3 dzieci /5 procedury adopcyjnej. Wobec                          

1 dziecka prowadzona jest procedura przysposobienia; 

 

11) opracowanie i realizacja 3-letnich powiatowych programów dotyczących rozwoju pieczy 

zastępczej, zawierających między innymi limit rodzin zastępczych zawodowych: 

• limit rodzin zastępczych na rok 2019 zawarty w „Trzyletnim Powiatowym Programie 

Rozwoju Pieczy Zastępczej w Powiecie Wyszkowskim na lata 2018 – 2020” 

uchwalonym Uchwałą Nr L/321/2018  Rady Powiatu  w Wyszkowie z dnia 28 marca 

2018 r.,  zakładał  utworzenie 1 rodzinnego domu dziecka. W 2019 r. z uwagi na brak 

potrzeb w tym zakresie rodzinny dom dziecka nie został utworzony; 
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12) tworzenia warunków do powstania i działania rodzin zastępczych oraz zapewnienia 

dzieciom pieczy zastępczej w różnych typach rodzin zastępczych:  

• w Zespole ds. rodzinnej pieczy zastępczej pracowało 5 koordynatorów zapewniając 

wsparcie i pomoc rodzinom zastępczym oraz pełnoletnim wychowankom rodzinnej 

pieczy zastępczej,  

• zapewniono wsparcie koordynatora rodzinnej pieczy zastępczej                                            

i organizatora rodzinnej pieczy zastępczej łącznie 84  rodzinom zastępczym, 

• na dzień 31.12.2019 r. na terenie powiatu wyszkowskiego funkcjonowało ogółem                            

77 rodzin zastępczych (76), w tym: 

− 45 rodzin zastępczych spokrewnionych, 

− 28 rodzin zastępczych niezawodowych, 

− 3 rodziny zastępcze zawodowe, 

− 1 rodzina zastępcza zawodowa pełniąca funkcję pogotowia rodzinnego, 

• na dzień 31.12.2019 r. w rodzinach zastępczych przebywało 104 dzieci, w tym: 

− 58 dzieci w rodzinach zastępczych spokrewnionych, 

− 36 dzieci w rodzinach zastępczych niezawodowych, 

− 8 dzieci w rodzinach zastępczych zawodowych, 

− 2 dzieci w rodzinie zastępczej zawodowej pełniącej funkcję pogotowia 

rodzinnego, 

• w 2019 r. utworzono 8 nowych  rodzin zastępczych (9), w tym: 

− 3 rodziny zastępcze spokrewnione, 

− 5  rodzin zastępczych niezawodowych, 

• w rodzinach zastępczych wszystkich typów umieszczonych zostało  15 dzieci (16),     

w tym: 

− 3 dzieci w rodzinach zastępczych spokrewnionych, 

− 7 dzieci w rodzinach zastępczych niezawodowych, 

− 4 dzieci w rodzinie zastępczej zawodowej, 

− 1 dziecko w rodzinie zastępczej zawodowej pełniącej funkcję pogotowia 

rodzinnego, 

• w 2019 r.  rozwiązanych zostało ogółem 7 rodzin zastępczych (6), w tym: 

− 3 rodziny zastępcze spokrewnione, 

− 4 rodziny zastępcze niezawodowe, 

• w 2019 r. rodziny zastępcze opuściło ogółem 11 dzieci (20), w tym:  
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− 3 dzieci przebywających w rodzinach zastępczych spokrewnionych, 

− 5 dzieci przebywających w rodzinach zastępczych niezawodowych, 

− 1 dziecko przebywające w rodzinie zastępczej zawodowej, 

− 2 dzieci przebywające w rodzinie zastępczej zawodowej pełniącej funkcje 

pogotowia rodzinnego, 

• po opuszczeniu rodzinnej pieczy zastępczej:  

− 1 dziecko przeniesione zostało do innej  rodziny zastępczej, 

− 2 dzieci przeniesionych zostało do instytucjonalnej pieczy zastępczej, 

− 5 dzieci zostało adoptowanych, 

− 7 dzieci, po osiągnięciu pełnoletności opuściło rodzinne formy pieczy zastępczej, 

• w 2019 r. koordynatorzy rodzinnej pieczy zastępczej: 

− odbyli ogółem 660 odwiedzin w środowisku zamieszkania rodzin zastępczych 

(672),  

− opracowali 11 planów pomocy dziecku, dla dzieci nowo przyjętych do rodzinnej 

pieczy zastępczej (12), 

− sporządzili 140 weryfikacji planów pomocy dziecku, dla dzieci przebywających 

w rodzinnej pieczy zastępczej (161), 

• wszystkie dzieci przebywające w pieczy zastępczej realizowały obowiązek szkolny   

w różnych typach szkół, 

• zapewniono wszystkim rodzinom zastępczym dostęp do specjalistycznej pomocy            

dzieciom, w tym psychologicznej, reedukacyjnej, rehabilitacyjnej; 

 

13) organizowania wsparcia osobom usamodzielnianym opuszczającym rodziny zastępcze 

przez wspieranie procesu usamodzielnienia: 

• koordynatorzy rodzinnej pieczy zastępczej udzielili wsparcia 48 pełnoletnim 

wychowankom rodzinnej pieczy zastępczej (57), w tym: 

− 28 pełnoletnim wychowankom, którzy po osiągnięciu pełnoletności pozostali                         

w rodzinnej pieczy zastępczej, 

− 20 pełnoletnim wychowankom, którzy po osiągnięciu pełnoletności opuścili 

rodzinną pieczę zastępczą, 

• koordynatorzy rodzinnej pieczy zastępczej wspólnie z opiekunem usamodzielnienia             

i pełnoletnim wychowankiem rodzinnej pieczy zastępczej opracowali: 
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− 6 nowych indywidulanych programów usamodzielnienia pełnoletniego 

wychowanka rodzinnej pieczy zastępczej, 

− 11 weryfikacji indywidualnych programów usamodzielnienia, 

• odbyło się 6 posiedzeń w sprawie opracowania indywidualnego programu 

usamodzielnienia pełnoletniego wychowanka rodzinnej pieczy zastępczej (11). Na 

posiedzenia zapraszany był wychowanek rodziny zastępczej, rodzina zastępcza, 

opiekun usamodzielnienia oraz przedstawiciele: Powiatowego Urzędu Pracy                  

i szkoły, do której uczęszczał usamodzielniany wychowanek; 

 

14) dokonywania oceny rodziny zastępczej pod względem predyspozycji do pełnienia 

powierzonej funkcji oraz jakości wykonywanej pracy: 

• na podstawie opracowanej procedury pn. ,,Ocena rodziny zastępczej”, w 2019 r. 

sporządzono ogółem 23 oceny rodzin zastępczych spokrewnionych, niezawodowych                      

i zawodowych (28) , w tym: 

− 14 ocen rodzin zastępczych spokrewnionych,  

− 8 ocen rodzin zastępczych niezawodowych, 

− 1 ocenę rodziny zastępczej zawodowej, 

• wszystkie rodziny zastępcze niezawodowe i zawodowe otrzymały oceny pozytywne, 

• 1 rodzina zastępcza spokrewniona otrzymała ocenę pozytywną warunkowaną, 

następnie otrzymała ocenę pozytywną; 

 

15) prowadzenia rejestru rodzin zastępczych i danych o osobach pełniących funkcję 

rodziny zastępczej: 

• w 2019 r. prowadzone były rejestry danych osób pełniących funkcję rodziny 

zastępczej niezawodowej, zawodowej oraz  zawodowej pełniącej funkcję pogotowia 

rodzinnego. Na bieżąco były aktualizowane i przekazywane do Sądu; 

 

16) deinstytucjonalizacji pieczy zastępczej: 

• rodziny  zastępcze na koniec 2019 r. dysponowały 5 wolnymi miejscami  (10), w tym: 

− 2 miejscami w rodzinach zastępczych niezawodowych, 

− 2 miejscami w rodzinach zastępczych zawodowych, 

− 1 miejscem w rodzinie zastępczej zawodowej pełniącej funkcję pogotowia 

rodzinnego. 
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W ramach ,,Programu asystent rodziny i koordynator rodzinnej pieczy zastępczej na 2019 r.” 

Powiat Wyszkowski otrzymał dotację ze środków budżetu państwa na dofinansowanie 

wynagrodzeń dla pięciu koordynatorów rodzinnej pieczy zastępczej w kwocie 94 250,00 zł.  


